[image: image1.png]

Администрация  Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022

                                         № 80

                               с.Кормовое
	Об отчете об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 41 решения Собрания депутатов от 03.03.2020 № 116 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 31.10.2011 № 92-А «Положение о бюджетном процессе в Кормовском сельском поселении»»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года по доходам в сумме 7257,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 6406,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 851,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года является сектор экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области.

2. В целях информирования населения Кормовского сельского поселения, разместить сведения о ходе исполнения местного бюджета за I полугодие 2022 года на сайте Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года в Собрание депутатов Кормовского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Попову Г.И..

   Глава Администрации

   Кормовского сельского поселения                                                                    В.В. Сикаренко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Кормовского сельского поселения

Приложение

к  постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
от 18.07.2022 № 80

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Кормовского сельского поселения Ремонтненского района

за I полугодие 2022 года
Исполнение бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года составило по доходам в сумме 7257,1 тыс. рублей, или 42,1 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 6406,1 тыс. рублей, или 34,7 процента к годовым назначениям. Профицит по итогам I полугодия 2022 года составил 851,0 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района исполнены в сумме 1494,7 тыс. рублей или 61,2 процента к годовым бюджетным назначениям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов уменьшился на 217,1 тыс. рублей.
          Объем безвозмездных поступлений в бюджет Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие 2022 года составил 5762,4 тыс. рублей.

Показатели бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года  прилагаются.

На финансирование учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания казенному учреждению, за I полугодие 2022 года направлено 2397,8 тыс. рублей, что составляет 28,2 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 440,8 тыс. рублей, что составляет 39,9 процента от годовых показателей. При достаточно напряженной ситуации Администрация Кормовского сельского поселения продолжает направлять средства в развитие своей территории. На уличное освещение – 60,3 тыс. рублей; на содержание уличного освещения – 23,2 тыс. рублей; на мероприятия по содержанию мест захоронений – 230,0 тыс. рублей; на прочие мероприятия по благоустройству – 127,3 тыс. рублей.

На реализацию муниципальных программ Кормовского сельского поселения из бюджета направлено 6240,2 тыс. рублей, что составляет 34,4 процента к годовым плановым назначениям, или 33,8 процента всех произведенных расходов бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района.
Просроченная задолженность бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года отсутствует.
Приложение

К сведениям о ходе исполнения бюджета

Кормовского сельского поселения                                                                                                                                   за I полугодие 2022 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района за I полугодие 2022 года
                                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2442,2
	1494,7

	Налоги на прибыль, доходы
	389,3
	130,9

	Налог на доходы физических лиц
	389,3
	130,9

	Налоги на совокупный доход
	951,6
	1028,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	951,6
	1028,2

	Налоги на имущество
	985,0
	206,5

	Налог на имущество физических лиц
	136,0
	41,3

	Земельный налог
	849,0
	165,2

	Государственная пошлина
	4,7
	2,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,7
	2,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	22,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,0
	22,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	11,6
	4,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	11,6
	4,5

	Прочие неналоговые доходы
	100,0
	100,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100,0
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14787,5
	5762,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14787,5
	5762,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	11308,2
	5654,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	60,3
	60,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	104,8
	48,0

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3314,0
	0,0

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	17229,7
	7257,1

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	6907,5
	3365,2

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6671,4
	3265,8

	Резервные фонды
	70,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	165,8
	99,4

	Национальная оборона
	104,8
	48,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	104,8
	48,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	26,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	26,0
	0,0

	Национальная экономика
	1500,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1500,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1104,1
	440,8

	Благоустройство
	1104,1
	440,8

	Культура и кинематография
	8511,6
	2397,8

	Культура
	8511,6
	2397,8

	Социальная политика
	265,4
	132,8

	Пенсионное обеспечение
	265,4
	132,8

	Физическая культура и спорт
	10,0
	0,0

	Массовый спорт
	10,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	36,9
	21,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	36,9
	21,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18466,3
	6406,1

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+)
	-1236,6
	851,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1236,6
	-851,0

	Изменение остатков средств
	1236,6
	-851,0